
OA Bubeneč – Informace o provozu školy – Stránka 1 z 2 

Informace k provozu školy pro studenty a zákonné zástupce – 
COVID-19 
Od 1. 9. 2020 bude probíhat školní rok standardně v souladu s doporučenými hygienickými 
opatřeními.  

Osoby s příznaky infekčního onemocnění nesmí vstupovat do budovy školy! 

Žáci: 

• Ve společných prostorách školy (šatny, chodby, toalety, při čekání na vydání oběda ve 
školní jídelně) používají roušky (ochranné prostředky dýchacích cest) – až do 
odvolání.  

• Roušky při sejmutí vždy ukládají do igelitového sáčku. 
• Mají s sebou náhradní roušku. 
• Dodržují zásady osobní hygieny – často si myjí ruce mýdlem, používají desinfekci. 
• Při vstupu do budovy si vždy desinfikují ruce. 
• V co nejkratším čase po příchodu do budovy si neprodleně umyjí ruce vodou a 

mýdlem. 
• Zdržují se v učebnách podle rozvrhu a minimalizují pohyb na chodbách. 
• Nevyhledávají kontakty se žáky jiných tříd. 
• Udržují sociální distanci. 
• V učebnách sedí podle pevného zasedacího pořádku. 
• V odborných učebnách používají desinfekci na počítačové klávesnice a myši. 
• Toalety a učebny jsou vybaveny mýdlem v dávkovači, desinfekcí a jednorázovými 

papírovými ručníky. 
• Dodržují zásady respirační hygieny (kašlat, kýchat, smrkat) do jednorázového 

kapesníku, ten neprodleně vyhodí a následně si umyjí ruce. 
• Přichází do školy včas, aby nedocházelo ke kumulaci žáků v šatnách těsně před 

vyučováním. 
• Třída či skupina, která se stravuje ve školní jídelně, odchází do jídelny společně 

s pedagogickým dozorem. Tácy, příbory a nápoje obdrží od personálu jídelny. Při 
obědě sedí společně v jedné skupině, nemísí se s ostatními třídami. V jídelně se 
zbytečně nezdržují. Při příchodu i odchodu mají nasazené roušky. Při jídle je sundají, 
ale nepokládají je na stůl ani na tác s jídlem. 

• Žáci, kteří nemají zaplacený oběd, do prostor školní jídelny nevstupují. 
• V případě, že by v důsledku karantény byla znemožněna osobní přítomnost žáků, jsou 

povinni se vzdělávat distančním způsobem.  
• Žáci v žádném případě nesdílí s nikým své jídlo nebo nápoje. 
• Kancelář školy navštěvují pouze v hodinách uvedených na dveřích kanceláře. 

  



OA Bubeneč – Informace o provozu školy – Stránka 2 z 2 

Zákonní zástupci: 

• Při výskytu příznaků jakéhokoli infekčního onemocnění se nesmí žák zúčastňovat 
výuky. Zákonný zástupce neprodleně tuto skutečnost oznámí třídnímu učiteli e-
mailem nebo telefonicky.  

• Příznaky nemoci covid-19, pozitivní test na tuto nemoc či karanténu oznámí třídnímu 
profesorovi e-mailem či telefonicky neprodleně. Zároveň tuto skutečnost oznámí i 
v kanceláři školy na e-mail oakrupkovo@oakrupkovo.cz. 

• V případě, že žák má příznaky (kašel, rýma apod.), které nejsou zaviněny infekčním 
onemocněním, jako např. alergie, zajistí zákonný zástupce vyjádření lékaře, které 
musí mít žák u sebe.  

• V případě, že bude zákonnému zástupci školou oznámeno, že jeho dítě vykazuje 
známky infekčního onemocnění, je povinen jej vyzvednout ve škole v nejkratším 
možném termínu. 

• Zákonní zástupci komunikují se školou e-mailem či telefonicky. Osobní návštěva školy 
je možná jen po předchozí domluvě a jen v nejnutnějších případech. Po budově se 
návštěvy nepohybují samostatně, ale na vrátnici vyčkají příchodu příslušného 
vyučujícího, se kterým mají domluvenou schůzku. 

• Zákonní zástupci berou na vědomí, že v případě, že by v důsledku karantény byla 
znemožněna osobní přítomnost žáků, jsou tito povinni se vzdělávat distančním 
způsobem.  

• V případě, že žák se vzdělává distančně a nemůže se z různých důvodů výuky 
zúčastnit, je povinností zákonného zástupce žáka neprodleně e-mailem či telefonicky 
omluvit u třídního učitele či vyučujícího předmětu, jehož se žák nemůže zúčastnit. 

 
RNDr. Radka Nováková, Ph.D., v.r. 
ředitelka školy 
 

 


